
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 공공보건의료기능강화
단위: 보건행정업무효율적운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 3,620,464 3,553,538 66,926

국            194,100 192,740 1,360

기            718,014 661,405 56,609

도          1,119,429 1,127,208 △7,779

시          1,588,921 1,572,185 16,736

공공보건의료기능강화 167,850 182,980 △15,130

도              9,000 9,000 0

시            158,850 173,980 △15,130

보건행정업무효율적운영 137,850 152,980 △15,130

보건소시설 유지관리 102,120 115,520 △13,400

201 일반운영비 102,120 115,520 △13,400

01 사무관리비 6,900 7,100 △200

  ○화장실세제 구입                 1,800              2,000            △200  경정 1,800,000원

02 공공운영비 95,220 108,420 △13,200

  ○청소용역비                30,000             43,200         △13,200  경정 30,000,000원

공중 보건의 관리 1,350 1,500 △150

202 여비 1,350 1,500 △150

01 국내여비 1,350 1,500 △150

  ○공중보건의직무(기본,전문,기타)교육여비
                1,350              1,500            △150      경정 1,350,000원

전산 및 의료장비 유지보수 8,800 10,000 △1,200

201 일반운영비 8,800 10,000 △1,200

02 공공운영비 8,800 10,000 △1,200

  ○보건정보시스템서버유지관리비                     0              1,200          △1,200  경정 0원

보건사업 업무추진 25,580 25,960 △380

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

  ○보건업무추진여비                 1,800              2,000            △200  경정 1,800,000원

203 업무추진비 1,620 1,800 △180

03 시책추진업무추진비 1,620 1,800 △180

  ○보건소 시책추진업무추진비
                1,620              1,800            △180      경정 1,620,000원

질높은 시민의료서비스 지원 2,592,842 2,510,370 82,472

국            193,740 192,380 1,360

기            634,092 578,265 55,827

도            963,119 970,789 △7,670

시            801,891 768,936 32,955

시민건강증진과 의료서비스제공 431,023 380,802 50,221

국              3,570 3,570 0

기            204,890 179,716 25,174

도             68,589 61,089 7,500

시            153,974 136,427 17,547
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

진료 및 의료지원 8,900 9,000 △100

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

  ○이동진료여비                   900              1,000            △100  경정 900,000원

한방건강증진 4,298 4,540 △242

기              2,149 2,270 △121

시              2,149 2,270 △121

307 민간이전 4,298 4,540 △242

기              2,149 2,270 △121

시              2,149 2,270 △121

01 의료및구료비 4,298 4,540 △242

  ○한방건강증진사업                 4,298              4,540            △242  경정 4,298,000원

기              2,149 2,270 △121

시              2,149 2,270 △121

한방건강증진기반구축 1,773 1,692 81

기              1,182 1,128 54

시                591 564 27

405 자산취득비 1,773 1,692 81

기              1,182 1,128 54

시                591 564 27

01 자산및물품취득비 1,773 1,692 81

  ○한방건강증진기반구축                 1,773              1,692               81  경정 1,773,000원

기              1,182 1,128 54

시                591 564 27

금연클리닉 운영 81,900 71,500 10,400

기             40,950 35,750 5,200

시             40,950 35,750 5,200

201 일반운영비 24,400 14,000 10,400

기             12,200 7,000 5,200

시             12,200 7,000 5,200

01 사무관리비 24,400 14,000 10,400

  ○금연클리닉운영                24,400             14,000           10,400  경정 24,400,000원

기             12,200 7,000 5,200

시             12,200 7,000 5,200

고혈압당뇨관리사업 6,000 5,700 300

기              3,000 2,850 150

시              3,000 2,850 150

201 일반운영비 6,000 5,700 300

기              3,000 2,850 150

시              3,000 2,850 150

01 사무관리비 6,000 5,700 300

  ○고혈압당뇨관리사업                 6,000              5,700              300  경정 6,000,000원

기              3,000 2,850 150

시              3,000 2,850 150
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

희귀난치성질환자 의료비지원 220,356 190,356 30,000

기            110,178 95,178 15,000

도             55,089 47,589 7,500

시             55,089 47,589 7,500

307 민간이전 220,356 190,356 30,000

기            110,178 95,178 15,000

도             55,089 47,589 7,500

시             55,089 47,589 7,500

01 의료및구료비 220,356 190,356 30,000

  ○희귀난치성질환자의료비지원
              220,356            190,356           30,000      경정 220,356,000원

기            110,178 95,178 15,000

도             55,089 47,589 7,500

시             55,089 47,589 7,500

지역사회건강조사 48,038 38,256 9,782

기             24,019 19,128 4,891

시             24,019 19,128 4,891

301 일반보상금 1,500 0 1,500

기                750 0 750

시                750 0 750

10 행사실비보상금 1,500 0 1,500

  ○지역사회건강조사 운영                 1,500                  0            1,500  1,500,000원

기                750 0 750

시                750 0 750

307 민간이전 46,538 38,256 8,282

기             23,269 19,128 4,141

시             23,269 19,128 4,141

02 민간경상보조 46,538 38,256 8,282

  ○지역사회건강조사                46,538             38,256            8,282  경정 46,538,000원

기             23,269 19,128 4,141

시             23,269 19,128 4,141

국가암관리 206,600 191,980 14,620

기            103,300 95,990 7,310

도             51,650 47,995 3,655

시             51,650 47,995 3,655

암조기 검진사업 72,400 57,780 14,620

기             36,200 28,890 7,310

도             18,100 14,445 3,655

시             18,100 14,445 3,655

201 일반운영비 3,620 2,899 721

기              1,810 1,449 361

도                905 725 180

시                905 725 180

01 사무관리비 3,620 2,899 721

  ○암조기검진사업홍보비                 3,620              2,899              721  경정 3,620,000원

기              1,810 1,449 361

도                905 725 180
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 국가암관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시                905 725 180

307 민간이전 68,780 54,881 13,899

기             34,390 27,441 6,949

도             17,195 13,720 3,475

시             17,195 13,720 3,475

01 의료및구료비 68,780 54,881 13,899

  ○암조기검진비                68,780             54,881           13,899  경정 68,780,000원

기             34,390 27,441 6,949

도             17,195 13,720 3,475

시             17,195 13,720 3,475

모자보건관리 316,416 361,747 △45,331

국             81,690 80,330 1,360

기             86,760 92,547 △5,787

도             54,324 60,721 △6,397

시             93,642 128,149 △34,507

불임부부지원 55,386 69,409 △14,023

국             27,693 34,704 △7,011

도             13,847 17,352 △3,505

시             13,846 17,353 △3,507

307 민간이전 46,086 60,109 △14,023

국             23,043 30,054 △7,011

도             11,522 15,027 △3,505

시             11,521 15,028 △3,507

01 의료및구료비 46,086 60,109 △14,023

  ○불임부부지원사업                46,086             60,109         △14,023  경정46,086,000원

국             23,043 30,054 △7,011

도             11,522 15,027 △3,505

시             11,521 15,028 △3,507

산모신생아도우미지원 67,496 57,032 10,464

국             53,997 45,626 8,371

시             13,499 11,406 2,093

307 민간이전 67,496 57,032 10,464

국             53,997 45,626 8,371

시             13,499 11,406 2,093

05 민간위탁금 67,496 57,032 10,464

  ○산모신생아도우미지원                67,496             57,032           10,464  경정 67,496,000원

국             53,997 45,626 8,371

시             13,499 11,406 2,093

미숙아및선천성이상아의료비지원 47,297 40,977 6,320

기             23,648 20,489 3,159

도             11,825 10,244 1,581

시             11,824 10,244 1,580

307 민간이전 47,297 40,977 6,320

기             23,648 20,489 3,159

도             11,825 10,244 1,581

시             11,824 10,244 1,580

01 의료및구료비 47,297 40,977 6,320
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○미숙아및선천성이상아 의료비지원
               47,297             40,977            6,320      경정 47,297,000원

기             23,648 20,489 3,159

도             11,825 10,244 1,581

시             11,824 10,244 1,580

모자보건 일반지원 21,538 51,738 △30,200

201 일반운영비 6,500 7,000 △500

01 사무관리비 6,500 7,000 △500

  ○임산부.영유아 건강교실 운영
                4,500              5,000            △500      경정 4,500,000원

307 민간이전 13,100 42,800 △29,700

01 의료및구료비 13,100 42,800 △29,700

  ○임산부 출산용품 구입                 5,800             10,500          △4,700

  ○임산부 영양제 구입                     0             19,600         △19,600

  ○임산부 건강진단                     0              5,400          △5,400

  경정5,800,000원

  경정 0원

  경정 0원

임산부 및 영유아 보충영양 관리사업 67,708 85,600 △17,892

기             33,854 42,800 △8,946

도             16,927 21,400 △4,473

시             16,927 21,400 △4,473

101 인건비 19,500 20,000 △500

기              9,750 10,000 △250

도              4,875 5,000 △125

시              4,875 5,000 △125

10 기간제근로자등보수 19,500 20,000 △500

  ○임산부 영유아 보충영양사업
               19,500             20,000            △500      경정 19,500,000원

기              9,750 10,000 △250

도              4,875 5,000 △125

시              4,875 5,000 △125

201 일반운영비 5,300 17,960 △12,660

기              2,650 8,980 △6,330

도              1,325 4,490 △3,165

시              1,325 4,490 △3,165

01 사무관리비 5,300 17,960 △12,660

  ○임산부 영유아 보충영양사업
                5,300             17,960         △12,660      경정 5,300,000원

기              2,650 8,980 △6,330

도              1,325 4,490 △3,165

시              1,325 4,490 △3,165

202 여비 1,000 3,000 △2,000

기                500 1,500 △1,000

도                250 750 △500

시                250 750 △500

01 국내여비 1,000 3,000 △2,000

  ○임산부 영유아 보충영양사업
                1,000              3,000          △2,000      경정 1,000,000원
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기                500 1,500 △1,000

도                250 750 △500

시                250 750 △500

307 민간이전 40,908 44,640 △3,732

기             20,454 22,320 △1,866

도             10,227 11,160 △933

시             10,227 11,160 △933

01 의료및구료비 40,908 44,640 △3,732

  ○임산부 영유아 보충영양사업
               40,908             44,640          △3,732      경정 40,908,000원

기             20,454 22,320 △1,866

도             10,227 11,160 △933

시             10,227 11,160 △933

405 자산취득비 1,000 0 1,000

기                500 0 500

도                250 0 250

시                250 0 250

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

  ○빈혈측정기 구입                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

기                500 0 500

도                250 0 250

시                250 0 250

구강보건관리 166,087 125,689 40,398

기             69,823 49,624 20,199

시             96,264 76,065 20,199

노인의치보철사업 133,780 92,860 40,920

기             66,890 46,430 20,460

시             66,890 46,430 20,460

201 일반운영비 4,000 0 4,000

기              2,000 0 2,000

시              2,000 0 2,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

  ○노인,장애인 구강건강관리 홍보비
                4,000                  0            4,000      4,000,000원

기              2,000 0 2,000

시              2,000 0 2,000

307 민간이전 129,780 92,860 36,920

기             64,890 46,430 18,460

시             64,890 46,430 18,460

01 의료및구료비 129,780 92,860 36,920

  ○노인의치보철사업(부기변경)                     0             92,860         △92,860  경정 0원

기                  0 46,430 △46,430

시                  0 46,430 △46,430

  ○노인,장애인 구강건강관리               129,780                  0          129,780  129,780,000원

기             64,890 0 64,890

시             64,890 0 64,890

치아홈메우기 5,867 6,389 △522

- 6 -



부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 구강보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              2,933 3,194 △261

시              2,934 3,195 △261

307 민간이전 5,867 6,389 △522

기              2,933 3,194 △261

시              2,934 3,195 △261

01 의료및구료비 5,867 6,389 △522

  ○치아홈메우기사업(부기변경)                     0              6,389          △6,389  경정 0원

기                  0 3,194 △3,194

시                  0 3,195 △3,195

  ○어린이 충치예방                 5,867                  0            5,867  5,867,000원

기              2,933 0 2,933

시              2,934 0 2,934

방문보건사업관리 246,000 223,436 22,564

기             93,069 84,138 8,931

도             48,535 44,070 4,465

시            104,396 95,228 9,168

방문보건활성화를 위한 인력충원 184,525 162,567 21,958

기             90,012 81,283 8,729

도             45,006 40,642 4,364

시             49,507 40,642 8,865

101 인건비 184,525 162,567 21,958

기             90,012 81,283 8,729

도             45,006 40,642 4,364

시             49,507 40,642 8,865

10 기간제근로자등보수 184,525 162,567 21,958

  ○방문건강관리 인력인건비
              184,525            162,567           21,958      경정 184,525,000원

기             90,012 81,283 8,729

도             45,006 40,642 4,364

시             49,507 40,642 8,865

방문건강관리인력교육훈련비 6,115 5,709 406

기              3,057 2,855 202

도              1,529 1,428 101

시              1,529 1,426 103

201 일반운영비 6,115 5,709 406

기              3,057 2,855 202

도              1,529 1,428 101

시              1,529 1,426 103

01 사무관리비 6,115 5,709 406

  ○방문건강관리인력교육훈련비
                6,115              5,709              406      경정 6,115,000원

기              3,057 2,855 202

도              1,529 1,428 101

시              1,529 1,426 103

방문보건사업 자체운영 48,700 48,500 200

201 일반운영비 20,300 20,100 200

01 사무관리비 14,500 14,300 200
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 방문보건사업관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○맞춤형방문건강관리요원 활동복 구입
                1,800              1,600              200      경정 1,800,000원

정신보건사업 1,226,716 1,226,716 0

국            108,480 108,480 0

기             76,250 76,250 0

도            740,021 756,914 △16,893

시            301,965 285,072 16,893

정신요양시설운영 712,366 712,366 0

도            624,236 641,129 △16,893

시             88,130 71,237 16,893

307 민간이전 712,366 712,366 0

도            624,236 641,129 △16,893

시             88,130 71,237 16,893

02 민간경상보조 712,366 712,366 0

  ○정신요양시설운영               712,366            712,366                0  경정 712,366,000원

도            624,236 641,129 △16,893

시             88,130 71,237 16,893

질병발생예방 및 관리 699,785 700,201 △416

국                360 360 0

기             83,922 83,140 782

도            147,310 147,419 △109

시            468,193 469,282 △1,089

전염병예방 관리체계 구축 374,640 376,620 △1,980

국                360 360 0

도             71,878 71,878 0

시            302,402 304,382 △1,980

결핵환자관리 100 2,080 △1,980

307 민간이전 0 1,980 △1,980

01 의료및구료비 0 1,980 △1,980

  ○결핵환자간기능보조약품비                     0              1,980          △1,980  경정 0원

성병 및 에이즈관리 21,464 19,464 2,000

기              7,672 6,672 1,000

시             13,792 12,792 1,000

에이즈환자 진료비 10,000 8,000 2,000

기              5,000 4,000 1,000

시              5,000 4,000 1,000

307 민간이전 10,000 8,000 2,000

기              5,000 4,000 1,000

시              5,000 4,000 1,000

01 의료및구료비 10,000 8,000 2,000

  ○에이즈환자 진료비                10,000              8,000            2,000  경정 10,000,000원

기              5,000 4,000 1,000

시              5,000 4,000 1,000

예방접종관리 303,681 304,117 △436

기             76,250 76,468 △218
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부서: 보건소
정책: 질병발생예방 및 관리
단위: 예방접종관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             75,432 75,541 △109

시            151,999 152,108 △109

예방접종 약품비 63,000 63,436 △436

기             31,500 31,718 △218

도             15,750 15,859 △109

시             15,750 15,859 △109

307 민간이전 63,000 63,436 △436

기             31,500 31,718 △218

도             15,750 15,859 △109

시             15,750 15,859 △109

01 의료및구료비 63,000 63,436 △436

  ○예방접종약품비                63,000             63,436            △436  경정 63,000,000원

기             31,500 31,718 △218

도             15,750 15,859 △109

시             15,750 15,859 △109
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